
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 35/2024  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 814/2024 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση εξειδίκευσης  ποσού 5.000,00 ευρώ με ΦΠΑ, των δαπανών της 
Δράσης με τίτλο: «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ»  δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού  
και ειδικότερα της Υποδράσης 13: «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ ΣΤΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ «REGIONAL GROWTH CONFERENCE ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗ, RGC ΠΑΜΘ». 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 19-9-2024 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/292833/4856/13-9-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ  μέλος 4),  Παυλακάκη Βασιλική μέλος, 5) 
Οσμάν Πεχλιβάν Αχμέτ αναπληρωματικό μέλος 6)Κουρτίδης Κωνσταντίνος μέλος και 7) 
Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1 Μπαχαρίδου Φανή) μέλος 2) Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  3) 
Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος οι οποίοι απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα επτά μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 168 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του πρώτου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 814: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δια Βίου Μάθησης, 

Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: 297238/704/18-09-
2024 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη: 
1.Το N.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/07-06-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2.Το Π.Δ. 144/23-12-2010 : «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» 
(ΦΕΚ 237/ Α΄/27-12-2010), όπως ισχύει. 
3. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/ Α΄/2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο 
«Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4.Τα άρθρα 66 και 68 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) & δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 
5. Τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει μετά την 
τροποποίησή του με τον Ν. 4782/21 (ΦΕΚ Α΄ 36 /09.03.21) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και 
αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις 
προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις 
υποδομές και την υγεία». 
6. Την παρ.  2 του  άρθρου 14 του Ν. 4625/2019 «Ρύθμιση οικονομικών θεμάτων ΟΤΑ» (ΦΕΚ 
139/Α/31-8- 2019). 

ΑΔΑ: 67ΜΡ7ΛΒ-7ΔΣ



7.Τον υπάριθμ. 5056 ΦΕΚ Α 163/6.10.2023 «Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου 
δικαίου δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή  και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου 
Εσωτερικών» 
8. Την υπ’ αρ. 148/2023 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση ετήσιου 
προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2024» (ΑΔΑ 
6ΘΜΧ7ΛΒ-Ρ20) και τις τροποποιήσεις αυτής 
9. Την υπ’ αριθμ. 2/2024 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Εκλογή μελών της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης»            
10.Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 (ΦΕΚ 1026/Β’/13-4-2016) Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και 
άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, 
Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ιδιαίτερα 
το άρθρο 50 αυτής) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την ΔΔ : οικ. 4099/14-6-2018 (ΦΕΚ 
2696/Β’/2018) απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης, όπως ισχύει.  
11. Την υπ αριθμ. ΔΔ οικ 112736/2123/12-4-2023 (ΑΔΑ ΨΓ4Ω7ΛΒ-4Ψ2) απόφαση του 
Περιφερειάρχη ΑΜΘ με την οποία η Αικατερίνη Νικολαίδου του Παντελή ορίστηκε και τοποθετήθηκε 
στη θέση του αν. προϊσταμένου της Δνσης Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και 
Τουρισμού της Περιφέρειας ΑΜΘ.                                                                              
12. Το αρ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης 
και παρακολούθησης έργων που σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα 
οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα της  Π.Α.Μ.Θ και στα Ετήσια Προγράμματα 
Δράσης».  
13. Το γεγονός ότι στην Περιφέρεια υπάρχει ανάγκη σύναψης σύμβασης για υλοποίηση ημερίδων – 
συνεδρίων, ήτοι του έργου : «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ – 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ», το οποίο εντάσσεται στον Κ.Ε.: 240002025 και 
υπάρχουν οι σχετικές πιστώσεις  στον κωδικό εξόδου 9899.  

14. Την ανάγκη υλοποίησης της υποδράσης του ανωτέρω έργου με τον τίτλο: «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ – 
ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ ΣΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ 
ΣΥΝΕΔΡΙΟ «REGIONAL GROWTH CONFERENCE ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΘΡΑΚΗ, RGC 
ΠΑΜΘ»»   
15. Τα παρακάτω στοιχεία σχετικά με το εξεταζόμενο θέμα και την προκαλούμενη δαπάνη:  
 

Υποδράσης 13: «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ ΣΤΟ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ «REGIONAL GROWTH CONFERENCE 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΘΡΑΚΗ, RGC ΠΑΜΘ»»   
 
Η δράση αφορά στη διοργάνωση του 1ου Περιφερειακού Αναπτυξιακού Συνεδρίου “Regional Growth 
Conference Ανατολική Μακεδονία & Θράκη (RGC ΠΑΜΘ)” που θα διεξαχθεί στις 4-5 Οκτωβρίου 2024 
(Παρασκευή – Σάββατο) στο Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης.  
Το συνέδριο διοργανώνεται από το Παρατηρητήριο Περιφερειακών Πολιτικών, το Δημοκρίτειο 
Πανεπιστήμιο Θράκης και την Εφημερίδα «ΧΡΟΝΟΣ» και την υποστήριξη της εφημερίδας 
«ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΣ» ενώ τελεί υπό την Αιγίδα του Δήμου Κομοτηνής. 
Το «RGC ΠΑΜΘ» με θέμα «H Θέση της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας κ’ Θράκης στην 
Περιφερειακή ανάπτυξη της χώρας» έχει ως στόχο να προτείνει εφαρμόσιμες πολιτικές και 
αναπτυξιακές στρατηγικές, σε μεσοπρόθεσμό και μακροπρόθεσμο ορίζοντα, αντιμετωπίζοντας την 
Αν. Μακεδονία και Θράκη ως μία περιφερειακή και γεωγραφική ολότητα, με κατά τόπους 
ιδιαιτερότητες, δίνοντας όπως είναι αναμενόμενο, ιδιαίτερη έμφαση στον ακριτικό χαρακτήρα της 
Περιφέρειας. 
Το Συνέδριο θα είναι ανοιχτό στο κοινό, χωρίς οικονομική συμμετοχή.  
 

ΑΔΑ: 67ΜΡ7ΛΒ-7ΔΣ



Στόχος / Σκοπιμότητα: Μείζονα θέματα που θα εξετάσει το Συνέδριο, με τις τοποθετήσεις 

εγνωσμένων και εξειδικευμένων ομιλητών είναι η αναδιαμόρφωση του πρωτογενούς τομέα, ο ρόλος 

της περιοχής στις ενεργειακές ροές προς την Ευρώπη, λόγω της γεωστρατηγικής της θέσης, καθώς 

και οι πράσινες μορφές ενέργειας, οι επενδύσεις και οι αναπτυξιακές συνεργασίες με τις όμορες 

χώρες. Στόχος  η ανάπτυξη της έρευνας και καινοτομίας στη περιοχή, αναβαθμίζοντας τις απαιτήσεις 

σε θέσεις εργασίας, δημιουργώντας ένα οικοσύστημα κοινωνικής, οικονομικής ευημερίας, 

αντιστρέφοντας τις ιδιαιτερότητες της πολυπολιτισμικής φυσιογνωμίας σε πλεονέκτημα και πρότυπο 

για τις επόμενες γενιές στη περιοχή και την Ευρώπη, σε μια εποχή έντονων ανακατατάξεων και 

προκλήσεων. 

Καλυπτόμενες ανάγκες - αναγκαιότητα έργου - δράσης : Το έργο - δράση επιδιώκει να 

συμβάλλει περαιτέρω στην εξωστρέφεια της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης. 

Σύνδεση της δράσης με τους σκοπούς της Περιφέρειας : Σύμφωνα με την παράγραφο 2 του 
άρθρου 3 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει : «2. Οι περιφέρειες σχεδιάζουν, 
προγραμματίζουν και υλοποιούν πολιτικές σε περιφερειακό επίπεδο στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων 
τους, σύμφωνα με τις Αρχές της αειφόρου ανάπτυξης και της κοινωνικής συνοχής της χώρας, 
λαμβάνοντας υπόψη και τις εθνικές και ευρωπαϊκές πολιτικές». 
 
Χωροθέτηση / Υλοποίηση της δράσης - έργου : Κομοτηνή, Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης 
Χρονικό διάστημα τέλεσης της δράσης :Από  3 έως και 4 Οκτωβρίου  2024.  
Περιγραφή δράσης: Η αναλυτική περιγραφή της δράσης  και οι δαπάνες αυτής παρουσιάζονται 
στον πίνακα που ακολουθεί. 
 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
( Έως του ποσού των  5.000,00 € συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ) 

Είδος Υπηρεσιών / Περιγραφή των επιμέρους δράσεων και δαπανών  Ποσότητα 
/Είδος - Τιμή 
σε ευρώ 

Σύνολο αξίας σε ευρώ 
με ΦΠΑ έως του 
ποσού των: 

Υποδράσης 13: «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ 
ΣΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ «REGIONAL GROWTH 
CONFERENCE ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΘΡΑΚΗ, RGC ΠΑΜΘ»»   
Χρονοδιάγραμμα: 
 
Το Συνέδριο θα πραγματοποιηθεί στις 3-4 Οκτωβρίου 2024. 
 
Ενδεικτικός Προϋπολογισμός:  
Έως του ποσού των :44.964,00€  
                                         
  
Υπηρεσίες Παραγωγής και Γραμματιακή υποστήριξη 
5.000 € 
Livestream 
2.480 € 
Οπτικοακουστικά 
3.100 € 
Γραφιστικά 
1.500 € 
Εκτυπωτικά (backdrop, publicity banner, ντύσιμο γραμματείας, kappamount κτλ) 
4.960 € 
Γραφείο Τύπου 
992 € 
Προσωπικό 
868 € 
Διακόσμιση (λουλούδια κτλ) 
250 € 
Γραφική ύλη 
124 € 
Coffee Breaks 2 ημέρες (200 άτομα x 8€) 
4.960 € 
Dinner επισημων Παρασκευής (50 άτομα) 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 67ΜΡ7ΛΒ-7ΔΣ



1.110 € 
Φωτογράφοι (2 για 2 ημέρες) 
620 € 
Αποδελτίωση 
300 € 
Αμοιβή Συντονιστών 
1.740 € 
Ξενοδοχειο διαμονές 
3.300 € 
Επίγειες μεταφορές (ομιλητών, συντονιστών, ομάδας) 
1.240 € 
Αεροπορικά ομιλητών, συντονιστών, ομάδας (25 άτομα x 200€) 
5.340 € 
ΑΠΕ 
1.860 € 
Website δημιουργία & hosting 
1.860 € 
Social Media (δημιουργία και διαχείριση 3 μηνών) 
1.860 € 
Advertising (google & fb ads) 
1.500 € 
ΣΥΝΟΛΟ: 44.964,00€ 

 

Συμμετοχή της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης στην κάλυψη του 
Προϋπολογισμού της Δράσης: 

Υπηρεσίες Παραγωγής και Γραμματειακή υποστήριξη 

Προ-συνεδριακά 

• Εικαστικός σχεδιασμός και παραγωγή του έντυπου υλικού του συνεδρίου 
(επιστολόχαρτα, προσκλήσεις, προγράμματα, αφίσες, βιβλία περιλήψεων, 
κονκάρδες κτλ)  

• Διαχείριση του συνόλου της αλληλογραφίας της εκδήλωσης 

• Διαχείριση δελτίων συμμετοχής  

• Τήρηση αρχείου προεγγραφών 

 

Κατά τη διάρκεια του συνεδρίου 

• Μεταφορά συνεδριακού υλικού στο συνεδριακό κέντρο και συνολική διαχείρισή 
του  

• Συγκέντρωση περιλήψεων (abstracts)  

• Διεκπεραίωση on site εγγραφών 

• Λειτουργία Γραφείου Εξυπηρέτησης συνέδρων - συνοδών μελών 

• Συντονισμός ομιλητών και διαχείριση των VIP  

• Διαχείριση πιστοποιητικών παρακολούθησης 

• Διοργάνωση - Συντονισμός επισιτιστικών εκδηλώσεων (διαλείμματα καφέ, 

γεύματα, δείπνα κτλ) 

• Συντονισμός ταξιδιωτικών υπηρεσιών 

• Συντονισμός μεταφραστικών υπηρεσιών  

 

Μετά τη λήξη του συνεδρίου 

• Σύνταξη και αποστολή ευχαριστηρίων επιστολών προς χορηγούς και 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

5.000,00€ 

ΑΔΑ: 67ΜΡ7ΛΒ-7ΔΣ



συμμετέχοντες  

• Τιμολογιακή εκκαθάριση του συνεδρίου και ενημέρωση της Οργανωτικής 
Επιτροπής 

Παραδοτέα: 
Ανάλογα με τη φύση της δράσης θα παραδοθεί έγκαιρα υλικό τεκμηρίωσης. 
Στο ποσό αυτό θα περιλαμβάνεται κάθε δαπάνη που αφορά οποιοδήποτε τρίτο 
σχετικό με τις υπηρεσίες αυτές, συμπεριλαμβανομένων των εισφορών σε 
Ασφαλιστικό Ταμείο οποιασδήποτε φύσης ή υποχρεώσεις έναντι τρίτων, κατά την 
εκτέλεση των υπηρεσιών της παρούσας ή εξ αφορμής αυτής. 
 

ΣΥΝΟΛΟ  5.000,00€ 

 
Τρόπος εκτέλεσης :  
• Απευθείας ανάθεση, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 118 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147) 

«Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 

2014/25/ΕΕ)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

• Κατά το σχεδιασμό και την υλοποίηση της ανωτέρω δράσης  θα ληφθεί μέριμνα ώστε να 

ικανοποιηθούν και να τηρηθούν οι αρχές της χρηστής δημοσιονομικής διαχείρισης, της 

οικονομικότητας, νομιμότητας και αποδοτικότητας για τη βέλτιστη δυνατή πραγματοποίηση αυτής 

και την επίτευξη των στόχων και σκοπών της. 

                                                        
Η Δράση με τίτλο: «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ», στο πλαίσιο της οποίας υπάγεται η ανωτέρω Υποδράση (13)  
έχει ενταχθεί στο Ετήσιο Επιχειρηματικό Πρόγραμμα Δράσης 2024, ως εξής:  
Πρόγραμμα: Ετήσιο Επιχειρηματικό Πρόγραμμα Δράσης 2024 
Χρηματοδότηση: ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ, ΚΑΕ: 9899 
Kωδικός Έργου: 240002025 
Κωδικός αριθμός αναφοράς CPV : 79950000-8 - Υπηρεσίες διοργάνωσης εκθέσεων και 
συνεδρίων   
Εγκεκριμένος Προϋπολογισμός 2024 / Εγκεκριμένη Πίστωση 2024 : 50.000,00 €  
Φορέας Υλοποίησης του Έργου: Διεύθυνση Δια Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου & 
Τουρισμού ΠΑΜΘ. 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση – εξειδίκευση των δαπανών της Δράσης με τίτλο: «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ» συνολικού προϋπολογισμού 
50.000,00€,  δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού (Πηγή 
Χρηματοδότησης ΚΑΠ Επενδύσεις  Κ.Α.Ε 9899, Κ.Ε 240002025) και ειδικότερα της Υποδράσης 
13: «ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ ΣΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ «REGIONAL GROWTH CONFERENCE ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΘΡΑΚΗ, RGC ΠΑΜΘ»»  ποσού 5.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
 

Παρακαλούμε όπως εξεταστεί το θέμα στη συνεδρίαση της 19ης Σεπτεμβρίου λόγω κατεπείγοντος 
καθώς η διεξαγωγή  του Συνεδρίου έχει οριστεί για το διάστημα 3-4 Οκτωβρίου. 
 
Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

 
 

Α Π ΟΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ ΟΦΩ Ν Α  

Εγκρίνει την εξειδίκευση των δαπανών της Δράσης με τίτλο: «ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ 
ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΩΝ – ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΣΥΝΕΔΡΙΩΝ ΣΤΗΝ ΠΑΜΘ» συνολικού προϋπολογισμού 
50.000,00€,  δια της Δ/νσης Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού (Πηγή 

ΑΔΑ: 67ΜΡ7ΛΒ-7ΔΣ



Χρηματοδότησης ΚΑΠ Επενδύσεις  Κ.Α.Ε 9899, Κ.Ε 240002025) και ειδικότερα της Υποδράσης 13: 
«ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ – ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΜΘ ΣΤΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟ ΣΥΝΕΔΡΙΟ «REGIONAL GROWTH CONFERENCE ΑΝΑΤΟΛΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ 
ΘΡΑΚΗ, RGC ΠΑΜΘ»»  ποσού 5.000,00€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.  
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  814/2024.  
 
 
                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 
 
                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 
                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   
                             ΟΣΜΑΝ ΠΕΧΛΙΒΑΝ ΑΧΜΕΤ 
                             ΠΑΥΛΑΚΑΚΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 
 
                              
                              

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ΑΔΑ: 67ΜΡ7ΛΒ-7ΔΣ


		2024-09-23T12:47:28+0300
	Athens




